

Finmann VVS/Entreprise ApS

Tigervej 15, 4600 Køge
CVR-nr. 38 75 86 83

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.07.24

Conny Corneliusen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 23

Selskabet

Finmann VVS/Entreprise ApS
Tigervej 15
4600 Køge
Danmark

Telefon: 29 26 04 26

Hjemsted: Køge
CVR-nr.: 38 75 86 83
Stiftet: 19. juni 2017
Regnskabsår: 01.01 - 31.12
7. regnskabsår

Direktion

Thomas Finmann Jørgensen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Finmann VVS/Entreprise ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Køge, den 14. juli 2024

Direktionen

Thomas Finmann Jørgensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udføre VVS og entreprise arbejder. Finmann VVS/Entreprise ApS (tidligere Finmann VVS) har siden 1. marts 2011 beskæftiget sig med udførelsen af VVS-opgaver og hovedentrepriser.

Finmann VVS blev grundlagt som enkeltmandsvirksomhed den 1. marts 2011. I 2017 omdannede ledelsen firmaet til selskabsform med navnet Finmann VVS/Entreprise ApS.

Siden 2011 har firmaet udført autoriserede VVS-opgaver på blandt andet vundne kommunale rammeaftaler, for erhvervsvirksomheder og boligselskaber. Udover at udføre VVS-opgaver har firmaet siden 2011 også varetaget en hel del såvel større som mindre hovedentrepriser inkluderende samtlige håndværksfag.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2023 har ledelsen intenst gennem året foretaget omstruktureringer og justeringer på baggrund af ændrede markedsvilkår; herunder ændret ledelsesstrategi hos tidligere kunde, som ikke længere ønsker at benytte små og mellemstore virksomheder, men udelukkende udbyder rammeaftaler med egnethedskrav målrettet store virksomheder.

Størstedelen af 2023 har ledelsen arbejdet på at sadle om for at udvide firmaets eksisterende portefølje af faste kunder som erhvervsvirksomheder og boligselskaber med vedligeholdelse af lejemål. Der er således foretaget nødvendige og langsigtede tiltag i reguleringen af tidligere contra fremtidig kundegrundlag/kundemålgruppe.

Markedsmekanismernes, omstruktureringer og reguleringer i firmaets type af opgaver medfører, at virksomheden kommer ud med et underskud i 2023. Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -504.212 mod DKK 45.200 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 534.515.

Ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende, men er fortrøstningsfuld i forhold til firmaets fremtidige eksistensgrundlag kva den omstilling, der er foretaget i 2023 - hvor effekten først begynder at vise sig på længere sigt.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har for regnskabsåret 2023 realiseret et underskud på t.DKK 504 og yderligere reduceret egenkapitalen, som udgør t.DKK 535 pr. 31.12.23. Det realiserede underskud tilskrives primært faldende aktivitet og en for langsom omkostningstilpasning. Som følge heraf er selskabets likviditet og soliditet påvirket negativt.

Selskabets fortsatte drift er betinget af selskabets evne til at tilpasse driften samt opretholdelse af nuværende kreditfaciliteter. Selskabet har i første halvår 2024 realiseret et underskud på ca. DKK 1 mio. før skat, men omkostningstilpasning er iværksat. I forlængelse af de tilpassede omkostninger forventer Ledelsen derfor at reducere underskuddet i andet halvår af 2024 samt at kunne præsentere et overskud i 2025 på ca. DKK 500.000. Det er ligeledes Ledelsens forventning, at den nuværende finansiering vil kunne forlænges for 2024 og efterfølgende år.

På baggrund af ovenstående, er det Ledelsens opfattelse, at selskabet opnår den nødvendige likviditet til gennemførelsen af planlagte aktiviteter og investeringer for regnskabsåret 2024, hvorfor ledelsen aflægger årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

Efterfølgende begivenheder

Selskabet har i første halvår af 2024 med succes fået nye lejemaal i porteføljen med udførelse af vedligeholdelses- og serviceopgaver for et større boligselskab, og den langsigtede strategi gennem 2023 om opjustering af antallet af service- og vedligeholdelsesopgaver bærer frugt.

Resultatopgørelse

Note		2023 DKK	2022 DKK
	Bruttofortjeneste	3.745.134	4.241.049
2	Personaleomkostninger	-4.084.982	-3.865.763
	Resultat før af- og nedskrivninger	-339.848	375.286
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-35.090	-238.145
	Resultat af primær drift	-374.938	137.141
3	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-15.361	30.659
	Andre finansielle omkostninger	-113.913	-122.600
	Finansielle poster i alt	-129.274	-91.941
	Resultat før skat	-504.212	45.200
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-504.212	45.200

Forslag til resultatdisponering

	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-2.835	30.659
	Overført resultat	-501.377	14.541
	I alt	-504.212	45.200

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.801	98.891
	Materielle anlægsaktiver i alt	63.801	98.891
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	88.335
	Deposita	38.537	37.335
	Finansielle anlægsaktiver i alt	38.537	125.670
	Anlægsaktiver i alt	102.338	224.561
	Fremstillede varer og handelsvarer	601.696	200.000
	Varebeholdninger i alt	601.696	200.000
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	452.272	460.554
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.183.538	2.200.057
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	3.153
	Tilgodehavende selskabsskat	26.000	29.000
	Andre tilgodehavender	100.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	162.534	112.030
	Tilgodehavender i alt	2.924.344	2.804.794
	Likvide beholdninger	0	305.155
	Omsætningsaktiver i alt	3.526.040	3.309.949
	Aktiver i alt	3.628.378	3.534.510

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	2.835
	Overført resultat	484.515	985.892
	Egenkapital i alt	534.515	1.038.727
5	Anden gæld	234.033	187.839
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	234.033	187.839
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	795.580	95.873
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.041.986	1.022.235
	Anden gæld	1.022.264	1.189.836
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.859.830	2.307.944
	Gældsforpligtelser i alt	3.093.863	2.495.783
	Passiver i alt	3.628.378	3.534.510
6	Eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22				
Saldo pr. 01.01.22	50.000	559.602	430.873	1.040.475
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-46.948	0	-46.948
Overførsler til/fra andre reserver	0	-540.478	540.478	0
Forslag til resultatdisponering	0	30.659	14.541	45.200
Saldo pr. 31.12.22	50.000	2.835	985.892	1.038.727
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23	50.000	2.835	985.892	1.038.727
Forslag til resultatdisponering	0	-2.835	-501.377	-504.212
Saldo pr. 31.12.23	50.000	0	484.515	534.515

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har for regnskabsåret 2023 realiseret et underskud på t.DKK 504 og yderligere reduceret egenkapitalen, som udgør t.DKK 535 pr. 31.12.23. Det realiserede underskud tilskrives primært faldende aktivitet og en for langsom omkostningstilpasning. Som følge heraf er selskabets likviditet og soliditet påvirket negativt.

Selskabets fortsatte drift er betinget af selskabets evne til at tilpasse driften samt opretholdelse af nuværende kreditfaciliteter. Selskabet har i første halvår 2024 realiseret et underskud på ca. DKK 1 mio. før skat, men omkostningstilpasning er iværksat.

I forlængelse af de forventede tilpasninger af omkostninger forventer ledelsen en forbedret indtjening for andet halvår af 2024. Det er ligeledes ledelsens forventning, at den nuværende finansiering vil kunne forlænges for 2024.

På baggrund af ovenstående, er det Ledelsens opfattelse, at selskabet opnår den nødvendige likviditet til gennemførelsen af planlagte aktiviteter og investeringer for regnskabsåret 2024, hvorfor ledelsen aflægger årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

	2023	2022
	DKK	DKK
<hr/>		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.530.788	3.350.140
Pensioner	432.477	395.476
Andre omkostninger til social sikring	63.148	59.542
Andre personaleomkostninger	58.569	60.605
<hr/>		
I alt	4.084.982	3.865.763
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	8	7
<hr/>		

	2023 DKK	2022 DKK
--	-------------	-------------

3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultatandele fra associerede virksomheder	-15.361	30.659
I alt	-15.361	30.659

	31.12.23 DKK	31.12.22 DKK
--	-----------------	-----------------

4. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	1.662.413	4.141.195
Acontofaktureringer	-1.210.141	-3.680.641
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	452.272	460.554
Igangværende arbejder for fremmed regning	452.272	460.554

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22
Anden gæld	0	194.414	234.033	187.839
I alt	0	194.414	234.033	187.839

6. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en restløbetid på 6-59 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 844.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder administrationsfee og gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	3	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Værdien er overført til Andre kapitalandele under omsætningsaktiverne, da Finmann Group I/S opløses i starten af 2023, og selskabet vil i løbet af 2023 modtage værdien af kapitalandelene udbetalt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. Der indregnes dog udskudt skat af goodwill opstået i forbindelse med stiftelsen af selskabet ved en skattefri virksomhedsomdannelse. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.